
Zápis z jednání komise zdravotně sociálni a rodinné politiky Rady MČ Praha 4
konané dne 24. 6. 2019

Přítomni (dle prezentační listiny): Ing. Blanka Menzelová, Irena Michalcová, Ing. Jitka
Zykánová, Mgr. Jan Slanina, MUDr. Dušan Pavlíček, Petr Toušek

Omluveni: Mgr. Marie Šamánková, Mgr. Jonáková, Mgr. Lukáš Zicha

Tajemnice: Mgr. Králíková

Program:

Schválení programu v následujícím pořadí:

l. Zahájení, schválení programu

2. Představení členů komise

3. Projednání žádostí o dary

4. Projednání žádosti týkající se mobilní specializované paliativní péče

5. Projednání Koncepce v oblasti sociální se zaměřením na oblast seniorů

6. Různé

l.- 2. Úvod:
Přivítání a představení členů komise, přítomno bylo 6 členů komise, komise byla
usnášeníschopná.
Program jednání byl schválen: 6 (pro) : O (proti): O (sc zdržeb.

3. Projednání žádostí o dary
A) Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - KrČ
Thomayerova nemocnice žádá o poskytnutí dotace ve výši 200 000,- KČ na pořízení
vybavení, případně na úpravy areálu. V příloze žádosti je uvedeno devět balíčků
s uvedenými předměty, cenou, klinickým účelem a předpokládaným umístěním.

l. Balíček - Předmět: Přestavba prostoru na prenatální ambulanci, cena 40 000,-
s DPH, Umístění: gynekoklogicko-porodnické odděl,ení. Umístění:
Gynekologicko-porodnické oddělení. Hlasováno: 6 (p'o), O (proti), O (se zdržel).

2. Balíček - Předmět: Nemocniční lůžko pro chirurgickou kliniku Elenza l, cena:
46 000,- KČ s DPH. Umístění: chirurgická klinika.
Hlasováno: 6 (pro), O (proti), O (se zdržel).

3. Balíček - Předmět: Ohřev pro pacienta na lůžkách ARK, cena 49 990,- KČ s DPS,
umístění: lůžkové odděleni Anesteziologicko-resuscitační kliniky.
Hlasováno: 6 (pro), O (proti), O (se zdržel).



4. Balíček - Předmět: 4 ks Oxymetr prstový přenosný (Cheiron typ MindrayPM 60),
umístění: Interní klinika JIP. Hlasováno: 2 (p'o), 3 (proti), l (se zdržel).

5. Balíček - Předmět: 2 ks celonerezový stojan, cena: 16 200,- KČ bez DPH, umístění:
Interní klinika - JIP. Hlasováno: O (pro), 2 (proti), 4 (se zdržel).

6. Balíček - Předmět: Nemocniční lůžko pro chirurgickou kliniku Elanza l, cena:
46 000,- KČ s DPS, umístění Interní klinika. Hlasováno: 6 (pro), O (proti), O (se
zdržel).

7. Balíček - Předmět: 2 ks Nerezové plato 2065 - nerez 206, cena: 20 635,- Kč s DPS,
umístění: Chirurgická klinika - operační sály. Hlasováno: O (pro), l (proti), 5 (se
zdržel).

8. Balíček - předmět: Koše do sterilizátoru, cena: 43 832,- KČ, umístění Operační sál
- chirurgická klinika.
Hlasováno: O (pro), 2 (proti), 4 (se zdržel).

9. Balíček - předmět: 2 ks Transportní vozík s nosítky, cena: 18 724,- Kč s DPH,
umístění: chirurgická klinika.
Hlasováno: 5 (pro), O (proti), l (se zdržel).

Komise projednala žádost o dotaci pro Thomayerovu nemocnici ve výši 200.000,- KČ.
Při hlasování o jednotlivých balíčcích došlo k administrativní chybě, při níž nebyla
dodržena výše požadované dotace. Z tohoto důvodu považuje předsedkyně komise
hlasování za zmatečné a žádost bude projednána znovu na příštím zasedání komise.

B) PORTUS PRAHA, z.ú., Uruguayská 178/5, 120 00 Praha 2:
Organizace Portus Praha, z.ú. žádá o poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,- na
úhradu nákladů spojených se základni činností sociální služby chráněného bydlení.
V žádosti je uvedeno, že v současné době poskytuje organizace služby 3 občanům Prahy
4, avšak pouze jedna osoba je občanem s trvalou adresou na území MČ Praha 4.
Touto žádostí o poskytnlltí daru se komise nezabývala z důvodu, že Finanční výbor ji
již projednal dne 27. 5. 2019 a doporučil poskytnout dar ve výši 12 000,- KČ. V případě,
že Rada městské části nebude souhlasit s vyjádřením FV, komise navrhuje poskytnout
dar ve výši 5 000,- kč.
Hlasováno: 6 (pro), O (proti), O (se zdržel).

4. Projednání žádosti týkající se mobilní specializované paliativní péče

Organizace Cesta domů, z.ú., Boleslavská 16, 130 00 Praha 3, zaslala dotaz na možnost
podpory mobilní specializované paliativní péče do dotačního programu MČ Praha 4.
Komise se blíže seznámila se zaslanými materiály a usnesla se, že způsob poskytnutí
příspěvku doporučuje formou finančního daru, nebo dotace.
Hlasováno: 6 (pro), O (proti), O (se zdržel).



5. Projednání Koncepce v oblasti sociální se zaměřením na oblast seniorů
Komise projednala předložený materiál Koncepce v oblasti sociálni se zaměřením na
oblast seniorů. Komise po diskusi navrhuje Radě městské části rozšířit Koncepci na
všechny sociální kategorie a aktualizovat podkladová data i s ohledem na výstupy
z komise pro využití objektu Hudečkova č.p. 1296.
Hlasováno: 5 (pro), O (proti), O (se zdržel). Jeden člen komise před hlasováním z jednání
odešel.

Příští jednání komise se bude konat ve čtvrtek dne 19. září 2019 v 17:00 hodin na
ÚMČ Praha 4, v zasedací místnosti odboru sociálního. Další plánované jednání je
stanoveno na 31. října 2019.

Přílohy:
prezenční listina

Zapsala: Mgr. Romana Králíková
25. 6. 2019

předsedkyně komise

Na vědomí:
Rada MČ Praha 4
členové komise



Prezenční listina
Komise sociálně zdravotní a rodinné politiky

5. zasedání dne 24. června 2019

Jméno Podpis

Členové komise

Ing. Blanka Menzelová
támn l

Irena Michalcová

Ing. Jitka Z,kánová

Mgr. Marie Šamánková Omluvena

Mgr. Johana Jonáková Omluvena

Mgr. Jan Slanina

Mgr. Lukáš Zicha

MUDr. Dušan Pavlíček

Petr Toušek

Tajemnice komise

Mgr. Romana Králíková



PrezenČní listina

-

\\,

Komise sociálně zdravotní a rodinné politiky
5. zasedání dne 24. Června 2019

Jméno Podpis

7E PL-oUR

t


